
Schválená usnesení 20. Rady HMP 
ze dne 24.6.2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 1 z 5 

R-51779 1327 24.6.2024 k účetní závěrce společnosti Pražská plynárenská, a.s. za rok 2023 

R-51976 1328 24.6.2024 k účetní závěrce společnosti Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová 
společnost za rok 2023 

R-52023 1329 24.6.2024 k určení auditora společnosti Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová 
společnost 

R-51974 1330 24.6.2024 k účetní závěrce společnosti Pražské služby, a.s. za rok 2023 

R-51892 1331 24.6.2024 k účetní závěrce společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. 

R-52025 1332 24.6.2024 k účetní závěrce společnosti Výstaviště Praha, a.s. za rok 2023 

R-51840 1333 24.6.2024 k účetní závěrce společnosti Operátor ICT, a.s. za rok 2023 

R-52060 1334 24.6.2024 k volbě člena dozorčí rady společnosti Prague City Tourism a.s. 

R-51839 1335 24.6.2024 k Akčnímu plánu 2024 - 2026 Plánu udržitelné mobility Prahy a okolí 

R-51847 1336 24.6.2024 k návrhu na změnu Tarifu PID od 1.7.2024 spočívající ve zkrácení 
ochranné lhůty při bezprostřední aktivaci elektronického jízdního dokladu a 
k návrhu na prodloužení poskytování slevy na jízdném v tarifní kategorii 
"Osoby v hmotné nouzi – pouze na území hl.m. Prahy“ 

R-51340 1337 24.6.2024 k návrhu na schválení změny provozní koncepce linky S61, návrhu na 
aktivaci vyhrazené změny Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících k zajištění dopravní obslužnosti hl.m. Prahy veřejnou drážní 
dopravou na linkách S49 a S61 ze dne 27.12.2021 s RegioJet a.s. 
a návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy v kap. 03 na rok 2024 

R-51941 1338 24.6.2024 k návrhu nařízení hlavního města Prahy o požadavcích na výstavbu v 
hlavním městě Praze (pražské stavební předpisy) 

R-51577 1339 24.6.2024 k návrhu na udělení souhlasu zřizovatele jako součásti žádosti o podporu 
podávanou příspěvkovými organizacemi hl.m. Prahy Domov pro seniory 
Chodov a Domov se zvláštním režimem Krásná Lípa v rámci Národního 
plánu obnovy na základě výzvy Ministerstva práce  a sociálních věcí ČR č. 
31_22_044 

R-51646 1340 24.6.2024 k uzavření Smlouvy o pachtu městského mobiliáře se společností 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

R-52066 1341 24.6.2024 k návrhu na změnu jednatelů společnosti VN 42, s.r.o. 

R-51747 1342 24.6.2024 k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné 
zakázky "Obnova podpory a dodávka WiFi zařízení AP Aruba" 

R-50641 1343 24.6.2024 k návrhu na uzavření smlouvy se společností TRADE CENTRE PRAHA 
a.s. o zajištění správy objektu ČOV a obchodního využití a o výkonu 
dalších činností 

R-50534 1344 24.6.2024 k návrhu na uzavření smlouvy se společností TRADE CENTRE PRAHA 
a.s. o zajištění správy objektu Na Strži a o výkonu dalších činností 

R-50535 1345 24.6.2024 k návrhu na uzavření smlouvy se společností TRADE CENTRE PRAHA 
a.s. o zajištění správy objektu Kasárna Karlín a obchodního využití majetku 
a o výkonu dalších činností 

R-51818 1346 24.6.2024 k návrhu na změnu Organizačního řádu Magistrátu hl.m. Prahy 

R-52057 1347 24.6.2024 k přípravě 21. reprezentačního plesu hl.m. Prahy 

R-50214 1348 24.6.2024 ke zřízení Komise Rady hl.m. Prahy pro přidělování reklamního prostoru 

 

 



Schválená usnesení 20. Rady HMP 
ze dne 24.6.2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 2 z 5 

R-51795 1349 24.6.2024 k návrhu na schválení "Smlouvy o spolupráci při provedení stavby č. 44812 
Podjezd Bubny" mezi Dopravním podnikem hl.m. Prahy, akciová 
společnost. a Hlavním městem Prahou (zastoupené odborem INV MHMP) 

R-51858 1350 24.6.2024 k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě rodinného 
domu č.p. 2880, stojícího na pozemku ve vlastnictví hlavního města Prahy 
v k.ú. Strašnice, obec Praha 

R-52107 1351 24.6.2024 k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 

R-51804 1352 24.6.2024 k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města 
Prahy 

R-51586 1353 24.6.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 a k návrhu 
na poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace SH ČMS - 
Městskému sdružení hasičů hl.m. Prahy v roce 2024 z rozpočtu kap. 07 - 
BEZPEČNOST 

R-51936 1354 24.6.2024 k návrhu na poskytnutí individuální neinvestiční dotace žadateli Sdružení 
osvobozených politických vězňů a pozůstalých, z. s. a k návrhu na úpravu 
rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 05 a v kap. 09 na rok 2024 

R-51990 1355 24.6.2024 k návrhu napojení objektů na poplachový monitorovací systém hlavního 
města Prahy 

R-52054 1356 24.6.2024 k návrhu zajištění bezplatné přepravy účastníků XVII. všesokolského sletu 
ve dnech 29.6. až 5.7.2024 

R-51267 1357 24.6.2024 k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 

R-51565 1358 24.6.2024 k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 

R-51651 1359 24.6.2024 k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k darovací smlouvě č. 
DAH/54/09/023356/2023 a Dodatku č. 1 k darovací smlouvě č. 
DAH/54/09/023358/2023 

R-51732 1360 24.6.2024 k návrhu na zavedení nové investiční akce v kapitole 02 - Městská 
infrastruktura 

R-51355 1361 24.6.2024 k návrhu na zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí v 
roce 2024, kapitola 02 - Odbor OCP MHMP 

R-51798 1362 24.6.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 06 a příspěvkové 
organizace Studio Ypsilon v oblasti kultury v roce 2024 

R-51321 1363 24.6.2024 k návrhu na úpravu limitu počtu zaměstnanců a limitu prostředků na platy 
příspěvkové organizace hl.m. Prahy Domov pro seniory Háje v roce 2024 

R-51946 1364 24.6.2024 k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace 
hl.m. Prahy Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty 
Masarykové a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 odboru 81 a 
82 v roce 2024 

R-51948 1365 24.6.2024 k návrhu na poskytnutí individuální neinvestiční dotace žadateli Česká 
lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně, z. s. a k návrhu na úpravu 
rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 05 na rok 2024 

R-51756 1366 24.6.2024 k návrhu na pronájem užívaného bytu hl.m. Prahy 

R-51978 1367 24.6.2024 k návrhu na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

R-52004 1368 24.6.2024 k žádosti o pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

R-51896 1369 24.6.2024 k návrhu na úpravu celkových nákladů investiční akce příspěvkové 
organizace hl.m. Prahy Domov Sulická v roce 2024 

 



Schválená usnesení 20. Rady HMP 
ze dne 24.6.2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 3 z 5 

R-51831 1370 24.6.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů INV MHMP v kapitole 02 
- Městská infrastruktura na rok 2024 

R-51445 1371 24.6.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport v souvislosti s financováním projektu Krajský 
akční plán II (šablony) odboru SML MHMP v rámci OP VVV 

R-51869 1372 24.6.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v 
kapitole 04 - Školství, mládež a sport, na zavedení nových investičních 
akcí do centrálního číselníku akcí a úpravu celkových nákladů investičních 
akcí 

R-51963 1373 24.6.2024 k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v 
souvislosti s 2. úpravou rozpočtu v roce 2024 zaslanou z MŠMT určenou 
pro regionální školství ve správě územních samosprávných celků a k 
úpravě závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2024 v kap. 0416 

R-51854 1374 24.6.2024 k návrhu na přijetí opatření odborem školství, mládeže a sportu Magistrátu 
hlavního města Prahy vůči řediteli Vyšší odborné školy a Střední 
průmyslové školy dopravní, Praha 1, Masná 19 

R-51943 1375 24.6.2024 k návrhu odpovědi na stížnost na Gymnázium Jaroslava Heyrovského, 
Praha 5, Mezi Školami 2475 a k návrhu opatření přijatého odborem 
školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního města Prahy 

R-51944 1376 24.6.2024 k návrhu odpovědi na stížnost na Pedagogicko-psychologickou poradnu 
pro Prahu 7 a 8, Praha 8 - Troja, Glowackého 549/7 a k návrhu opatření 
přijatého odborem školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního města 
Prahy 

R-50744 1377 24.6.2024 k návrhu na podání žádosti o podporu projektu "Modro-zelená 
infrastruktura v Kampusu Hybernská" v rámci 65. výzvy Zelená 
infrastruktura – SC 2.2 (VRR) z Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021 - 2027 

R-51292 1378 24.6.2024 k návrhu na podání žádosti o podporu projektu "Rek. a dost. Průmyslového 
paláce" v rámci výzvy "ModF - ENERGov č. 2/2023 - Energetické úspory 
památkově chráněných budov" 

R-51582 1379 24.6.2024 k návrhu na podání žádosti o podporu projektu "Rekonstrukce Divadla na 
Vinohradech" v rámci výzvy "ModF - ENERGov č. 2/2023 - Energetické 
úspory památkově chráněných budov" 

R-51399 1380 24.6.2024 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2024 o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva financí v 
souvislosti s financováním z Fondů EHP 2014 - 2021 v rámci programu KU 
- Program Kultura 

R-51883 1381 24.6.2024 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2024 o poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a 
sociálních věcí v souvislosti s financováním služby péče o dítě v dětské 
skupině a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP, PO HMP a 
MHMP 

R-51975 1382 24.6.2024 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2024 o neinvestiční transfer z Ministerstva práce a sociálních věcí v 
souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Zaměstnanost 
plus 2021 - 2027 

R-51998 1383 24.6.2024 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2024 o poskytnutý neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva 
pro místní rozvoj z Operačního programu IROP – Integrovaný regionální 
OP – program č. 117030 



Schválená usnesení 20. Rady HMP 
ze dne 24.6.2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 4 z 5 

R-49218 1384 24.6.2024 k návrhu na udělení dodatečného souhlasu MČ Praha - Slivenec k podání 
žádosti o dotaci ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury 

R-51915 1385 24.6.2024 k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Dolní Chabry k podání žádosti o 
poskytnutí účelové dotace z Modernizačního fondu Ministerstva životního 
prostředí ČR v rámci Výzvy MODF. ENERGov č. 1/2023 z programu 
energetických účinností ve veřejných budovách a infrastruktuře v roce 
2024 

R-52001 1386 24.6.2024 k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 10 k podání žádosti o dotaci z 
IROP MMR - eGovernment a kybernetická bezpečnost – SC 1.1 (VRR) 

R-51932 1387 24.6.2024 k návrhu na udělení souhlasu zřizovatele pro příspěvkové organizace hl.m. 
Prahy se zapojením do výzev financovaných z Modernizačního fondu 
SFŽP ČR 

R-51801 1388 24.6.2024 k vytvoření platformy pro hodnocení projektů v rámci Národního plánu 
obnovy, subkomponenty 4.1.3 

R-51938 1389 24.6.2024 k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Běchovice k podání žádosti o 
dotaci z programu MPSV - Modernizace a rozvoj pobytových služeb 
sociální péče, výzvy č. 31_22_044 

R-51690 1390 24.6.2024 k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv 

R-51763 1391 24.6.2024 k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv 

R-51833 1392 24.6.2024 k návrhu na schválení uzavření smlouvy o zřízení služebnosti se 
"Společenstvím vlastníků jednotek Kubištova 1102/1 v Praze 4" 

R-51835 1393 24.6.2024 k návrhu na schválení uzavření smlouvy o zřízení služebnosti se 
společností Billa Reality spol. s r.o. 

R-51791 1394 24.6.2024 k návrhu na uznání vlastnického práva k pozemkům v k.ú. Nedvězí u 
Říčan ve prospěch duplicitně zapsaného vlastníka 

R-51637 1395 24.6.2024 k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 185 o výměře 74 m2 v k.ú. 
Michle 

R-51767 1396 24.6.2024 k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 304/1 k.ú. Prosek 

R-51820 1397 24.6.2024 k návrhu na bezúplatné nabytí 2 ks sloupů veřejného osvětlení a 
kabelového vedení vše v k.ú. Hostivař, obec Praha, z vlastnictví 
společnosti YIT Hostivař s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 

R-51844 1398 24.6.2024 k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp/če 
na pozemku ve vlastnictví hlavního města Prahy v k.ú. Liboc, obec Praha 

R-51456 1399 24.6.2024 k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí 
správy svěřené věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha 9 (pozemek v k.ú. Prosek) 

R-52011 1400 24.6.2024 k návrhu na pronájem služebních bytů hl.m. Prahy 

R-52041 1401 24.6.2024 k revokaci usnesení Rady HMP č. 918 ze dne 15.5.2023 k revokaci 
usnesení Rady HMP č. 309 ze dne 16.2.2023 k návrhu působnosti členů 
Rady hlavního města Prahy 

R-52075 1402 24.6.2024 k návrhu na rozpracování usnesení 15. zasedání Zastupitelstva hl.m. 
Prahy dne 20. 6. 2024 

R-51864 1403 24.6.2024 ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem 
kontrolních činností MHMP za období od 2. 5. 2024 do 8. 5. 2024 



Schválená usnesení 20. Rady HMP 
ze dne 24.6.2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 5 z 5 

R-50259 1404 24.6.2024 k rozhodnutí Rady HMP o žádosti Správy železnic, státní organizace, IČO: 
70994234, o prominutí nájemného plynoucího z nájemní smlouvy 
č.NAP/54/09/022839/2023 a z nájemní smlouvy č. 
NAP/54/09/023428/2023 

R-51353 1405 24.6.2024 k návrhu na vyhlášení Programu Čistá energie Praha 2024 - 2025 

R-51728 1406 24.6.2024 k návrhu na vyhlášení Programu pro vlastníky památkově významných 
objektů pro rok 2025 

R-52019 1407 24.6.2024 k návrhu na jmenování nového člena správní rady ústavu KAMPUS 
HYBERNSKÁ, z.ú. 

 


